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PER
<;ELJEN E AFATIT TE PRANIMIT TE STUDENTEVE PER TE GJITHA

PROGRAMET E STUDIMEVE ME KARAKTER PROFESIONAL, NE
PROGRAMET E STUDIMEVE TE CIKLIT TE PARE DHE NE PROGRAMET E
INTEGRUARA TE STUDIMEVE TE CIKLIT TE DYTE PER VITIN AKADEMIK

2023-2024

Ne mbeshtetje te Ligj it nr. 80/20 15"Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet
e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise"; si dhe ne Urdherin e Perbashket nr. 10, date
10.07.2023 "Per miratimin e kalendarit per procedurat e aplikimit dhe te regjistrimit ne
institucionet e arsimit te larte, per vitin akademik 2023-2024";

URDHEROJ

1. Celjen e dates se regjistrimit nga data 29.08.2023 deri ne daten 07.10.2023 per
kandidatet te cilet kerkojne te ndjekin studimet ne programet e studimeve me karakter
profesional, ne programet e ciklit te pare te studimeve si dhe ne programet e integrura
te studimeve te ciklit te dyte qe ofrojne departamentet e Universitetit "Ismail Qemali"
Vlore,

2. Celjen e dates se aplikimit nga data 02.09.2023 deri ne daten 13.09.2023 per
kandidatet te cilet kerkojne te aplikojne per transferim te studimeve dhe program te
dyte studimi ne programet e studimeve me karakter profesional, ne programet e ciklit
te pare te studimeve si dhe ne programet e integrura te studimeve te ciklit te dyte, qe
ofrojne departamentet e Universitetit "Ismail Qemali" Vlore.

3. Celjen e dates se aplikimit nga 02.09.2023 -13.09.2023 per kandidatet te cilet
kerkojne te aplikojne nga Rebuplttt:a e Kosoves, kandidatet me origjine shqiptare nga
Maqedonia e Veriut, Mali i Zi.Presheva, Medvegja dhe Bujanovci, kandidateve me
statusin e person it me aftesi te kufizuar,statusin e jetimit, si dhe te kandidateve te
pakicave rome dhe egjiptiane, ne programet me karakter professional, programet e
ciklit te pare te studimeve si dhe programet e integruara te studimeve te ciklit te dyte
qe ofrojne departamentet e Universitetit "Ismail Qemali" Vlore.

4. Celjen e dates se aplikimit nga 02.09.2023 -13.09.2023 per kandidatet te cilet
kerkojne te aplikojne me diplome te huaj te shkolles se mesme, ne programet me
karakter profesional, programet e ciklit te pare te studimeve si dhe ne programet e
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integruara te studimeve te ciklit te dyte qe ofrojne departamentet e Universitetit
"Ismail Qemali" Vlore.

5. Aplikimet ne ciklin e dyte te studimeve Master Profesional dhe Master i Shkencave
behen prane sekretarive mesirnore deri ne date 04.10.2023 dhe rregj istrimi i
kandidateve behet ne daten 27 tetor 2023.

6. Procedurat e pranimit dhe regjistrimit te kandidateve qe aplikojne per transferimin e
studimeve ose program te dyte studimi ne Ciklin e Dyte te studimeve, aplikimi behet
deri me 04.10.2023 dhe regj istrimi i kandidatit behet prej dates 16.10.2023 deri ne
daten 20.10.2023.

7. Te pranohen ne te gj ita programet e studimit te II qe ofrojne departamentet e
Universitetit "Ismail Qemali" Vlore, kandidatet per student qe kane perfunduar nje
program studimi te ciklit te pare dhe plotesojne kriteret shtese te pranimit te
shpalluara nga universiteti "Ismail Qemali" Vlore, te miratuara nga Senati Akademik,
te derguara ne MAS.

8. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdheri Dekanet, Zevendesdekanet, komisionet e
perllogaritjeve te pikeve te cdo kandidati, Drejtuesit e Njesive Baze dhe specialistet e
Sektorit te IT-se te respektojne afatet e vendimarrjes respektive, raportimeve dhe
proceduarave te parashikuara ne ne Urdherin e Perbashket nr. 10, date 10.07.2023
"Per miratimin e kalendarit per procedural e aplikimit dhe te regjistrimit ne
institucionet e arsimit te larte, per vitin akademik 2023-2024".

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.

REKTOR
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